
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO 

  

Determinazione nr. 35/24

Del 07/02/2023 

OGGETTO: Riduzione impegno di spesa n. 10 assunto con D.D. 35/25 del 01/03/2022 per 
errore materiale 

L'anno 2023 il giorno sette del mese di Febbraio

IL RESPONSABILE 5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT 
E TEMPO LIBERO 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 35/25 del 01/03/2022 con la quale è stato assunto 
l’impegno n. 10/2023 a favore della CIR FOOD Soc. Coop. Arl con sede in Via Nobel, 19 – Reggio 
Emilia per il servizio mensa presso il Centro Lucignolo per l’anno 2023;
DATO ATTO che per errore materiale è stato assunto l’impegno per €. 10.000,00, ma la somma da 
impegnare era di €. 5.000,00;
RITENUTO pertanto di ridurre l’impegno n. 10 per un importo di €. 5.000,00;    
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  del 26-07-2022 con la quale è stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.
DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del bilancio previsione 2023-2025 non si renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;
VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;
2. Di dare atto che, per errore materiale, con determina dirigenziale n. 35/25 del 01/03/2022 è 

stato assunto l’impegno n. 10 a favore della  CIR FOOD Soc. Coop. Arl con sede in Via 
Nobel, 19 – Reggio Emilia per il servizio mensa presso il Centro Lucignolo per l’anno 2023, 
per un importo di €. 10.000,00 anziché di €. 5.000,00; 



3. Di ridurre, per le motivazioni enunciate in premessa, l’impegno n. 10 per un importo di €. 
5.000,00;

4. Di imputare la somma complessiva di  €.  5.000,00 sul capitolo di  seguito elencato nella 
tabella sottostante

5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del Settore Finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

6. Il  presente  atto  diventerà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  del  Responsabile  del 
Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 151, comma 4.

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 04061.03.00752290  CIRFOOD 
COOPERATIVA 
ITALIANA DI 
RISTORAZIONE S.C.

9116847425 -5.000,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

BOLDRINI SIMONETTA 


